
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292019121900024

24

Nº 245, quinta-feira, 19 de dezembro de 2019ISSN 1677-7050Seção 2

Nº 4.633 - Dispensar , a pedido, LUCIANA ROSA ALVES DE OLIVEIRA da função de Coordenadora
de Biblioteca (FG-2) do Câmpus São Paulo.

Nº 4.634 - Designar ALEX SILVA RODRIGUES como Coordenador de Biblioteca (FG-2) do Câmpus
São Paulo.

Nº 4.635 - Exonerar, a pedido, CEZAR LUIZ DE SOUZA do cargo de Diretor Adjunto Ed u c a c i o n a l
(CD-4) do Câmpus Sorocaba.

Nº 4.636 - Nomear JOÃO LUCIO DE BARROS como Diretor Adjunto Educacional (CD-4) do
Câmpus Sorocaba.

ALDEMIR VERSANI DE SOUZA CALLOU

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
SERGIPE

PORTARIA Nº 3.886, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2019

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE SERGIPE, nomeada pelo Decreto de
03/10/2018, publicado no DOU de 04 subsequente, no uso das atribuições que lhe confere
a Lei nº 11.892/2008, e considerando o processo administrativo nº 23060.002671/2019-14,
resolve:

Art. 1º Nomear, em caráter efetivo, Geovane dos Santos, em virtude de
habilitação em concurso público de provas, instituído pelo Edital IFS/REITORIA/PROGEP de
nº 13, de 30/08/2016, publicado no DOU de 31/08/2016, Seção 3, Págs. 376-382,
homologado através do Edital de nº 08, de 24/02/2017, publicado no DOU de 03/03/2017,
Seção 3, Págs. 49-50 e republicado no DOU de 11/04/2017, Seção 3, Págs. 49-51, para
exercer o cargo Técnico Administrativo em Educação de Técnico em Laboratório -
Agroindústria e Alimentos, Classe D, Nível/Padrão 101, em regime de trabalho de 40
(quarenta) horas semanais, código de vaga 0967094.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

RUTH SALES GAMA DE ANDRADE

PORTARIA Nº 3.888, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2019

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
SERGIPE, no uso das atribuições que lhe confere a Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de
2008, em conformidade com o Decreto Ministerial de 03 de outubro de 2018, publicado no
DOU de 04 de outubro de 2018 e Resolução nº 36/2018/CS/IFS, considerando o Processo
IFS nº 23060.002854/2019-30, resolve:

Art. 1º Exonerar, a pedido, a partir de 31/12/2019, o servidor Saulo Lordão
Andrade Barros, matrícula SIAPE 2403973, do cargo de Analista de Tecnologia da
Informação, Classe E, Nível/Padrão 202, código de vaga 977108.

Art. 2º Declarar vago o cargo supramencionado.
Art. 3º Esta portaria entra em vigor nesta data, devendo ser publicada no Diário

Oficial da União.

RUTH SALES GAMA DE ANDRADE

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SERTÃO PERNAMBUCANO

PORTARIAS DE 16 DE DEZEMBRO DE 2019

A Reitora do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SERTÃO PERNAMBUCANO, no uso da competência que lhe foi delegada pelo Decreto
Presidencial de 12/04/2016, publicado no D.O.U. de 13/04/2016, resolve:

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
andrezza.santos
Realce

andrezza.santos
Realce

andrezza.santos
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-12-19T00:43:41-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




